Муниципальное учреждение

 «Управление финансов Зуевского района Кировской области»

ПРИКАЗ

01.04.2020                                                                                      № 10

г. Зуевка

О внесении изменений в приказ Управления финансов

Зуевского района от 20.12.2019 № 52

В соответствии с Положением о муниципальном учреждении

«Управление финансов Зуевского района Кировской области», утвержденным

решением Зуевской районной Думы от 28.10.2008 № 6/43 «Об отраслевом

органе администрации района» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок проведения мониторинга качества

финансового менеджмента в отношении главных администраторов средств

бюджета Зуевского района, утвержденный приказом Управления финансов

Зуевского района от 20.12.2019 № 52 «Об утверждении Порядка проведения

мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных

администраторов средств бюджета Зуевского района» (далее – Порядок):

1.1. Абзац третий пункта 8 Порядка изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Расчет показателей, указанных в строках 2.5, 2.6 таблицы приложения

№ 2 к настоящему Порядку, осуществляется в следующем порядке:».

1.2. В перечне показателей качества финансового менеджмента

(Приложение № 1 к Порядку) подпункт 4.3 пункта 4 признать утратившим

силу.

1.3. В расчете показателей мониторинга качества финансового

менеджмента в отношении главных администраторов бюджетных средств

Зуевского района (Приложение № 2 к Порядку) (далее -  Расчет показателей)

подпункт 2.5. пункта 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«

2.5. Наличие фактов

отказа в

санкционировании

оплаты денежных

обязательств по

причинам

несоответствия

бюджетной смете,

противоречия

бюджетному

законодательству,

превышения

остатков на лицевом

счете

П9=
ППв

ППо
, где

ППв - количество платежных

документов, возращенных сектором

казначейского исполнения бюджета

соответствующему ГРБС с учетом

его подведомственных учреждений;

ППо – общее количество платежных

документов, по которым произведено

санкционирование оплаты денежных

обязательств сектором казначейского

исполнения бюджета

соответствующему ГРБС с учетом

его подведомственных учреждений

О9 =1, если 09 П ;

О9=0,6, если

01,00 9  П ;

О9 = 0,3, если

03,001,0 9  П ;

О9=0, если 03,09 П

».

 1.4. Подпункт 4.3 пункта 4 Расчета показателей признать утратившим

силу.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

Начальник Управления финансов

Зуевского района   С.А.Шаклеина